Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

Consignando   a  V.Exas.   a  expressao  de  meus  respeitosos   cumprimentos,   submeto   a
tramitagao  do  Poder  Legislativo,  o  projeto  de  lei  anexo,  que    AUTORIZA  ABERTURA  DE
CREDITO  ESPECIAL  NO  VALOR  DE  R$  998.389,14    (NOVECENTOS  E  NOVENTA  E
OITO  MIL,  TREZENTOS  E  OITENTA  E  NOVE  REAIS  E  QUATORZE  CENTAVOS)  AO
ORCAMENTO   MUNICIPAL   DE   2020,   RECURSO   OBTIDOS   JUNTO   AO   GOVERNO
FEDERAL    POR    INTERMEDIO    DA    AGENCIA   NACIONAL    DE    AGUAS    -    ANA,
DESTINADO      A      REVITALIZACAO      AMBIENTAL,      ORIUNDO      DO      PROJETO

[...]

Pequeno), integrando ac6es de recuperagao e conservagao, tanto dos recursos naturais, quanto de
areas com uso antr6pico,  consoante documentos anexos, dentre os quais Memorial Descritivo  e
Contrato de Repasse celebrado com a Caixa Econ6mica Federal.

0 repasse do  Govemo  Federal  6 no  importe de R$  998.389,14   (novecentos  e noventa e
oito mil, trezentos  e oitenta e nove reais  e quatorze centavos),  com contrapartida do Municipio
no  valor  de  R$   11.463,46  (onze  nil,  quatrocentos  e  sessenta  e  tres  reais  e  quarenta  e  seis
centavos).

Solicitamos, ao ensejo, que a tramitapao do projeto de lei em comento ocorra em regime

[...]

Recursos  do  Repasse  da   Uniao   R$  998.389,14   (novecentos  e  noventa  e  oito   mil   e
trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).
Recursos da  Contrapartida  aporfada  pelo  CONTRATADO  E/OU  UNIDADE  EXECUTORA
R$ 50.000,00 (cinquenta mil  reais).
Recursos   do   lnvestimento   (Repasse   +   Contrapartida)   R$   1.048.389,14   (urn   milhao,
quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos).
Nota de  Empenho n° 2018NE800004,  emitida em 01/10/2018,  no valor de  R$ 998.389,14
(novecentos e noventa e oito mil e trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos),
Unidade Gestora 443002, Gestao 44205.
Programa de Trabalho:  18544208420Wlooo1.
Natureza da Despesa: 334041.
Conta Vinculada do CONTRATADO: agencia n° 0159, conta n° 006.00647092-5.

Vl - PRAZOS
Data da Assinatura do Contrato de Repasse:

[...]

7.3.1  -Excepcionalmente,  podera  ser realizado,  uma  tlnica  vez  no  decorrer da  vigencia
do  presente  Contrato  de  Repasse,  pagamento  a  pessoa  fisica  que  nao  possua  conta
bancaria,  desde  que  permitida  a  identificacao  do  beneficiario  pela  CONTRATANTE,  e
observado o  limite de  R$  1.200,00  (urn  mil  e duzentos  reais)  por fornecedor ou  prestador
de servieos.

7.4  -  Os  recursos  transferidos  pela  CONTRATANTE  nao  poderao  ser  utilizados  para
despesas efetuadas em  perlodo anterior ou  posterior a vigencia  do  presente  Contrato de
Repasse,      permitido     o     pagamento     de     despesas     posteriormente     desde     que